1. Общие положения:

Данное Соглашение по охране труда – правовая форма планирования и проведения мероприятий по охране труда

в МДОУ «Детский сад «Ласточка».

Планирование мероприятий по охране труда направлено на предупреждение несчастных случаев на производстве,

профессиональных заболеваний, улучшение условий труда, санитарно – бытового обеспечения работников.

Данное соглашение вступает в силу с момента его подписания представителем работодателя; внесение изменений

и дополнений в соглашение производится по согласованию с первичной профсоюзной организацией.

Контроль за выполнением Соглашения осуществляется непосредственно Заведующим МДОУ «Детский сад

«Ласточка» и первичной профсоюзной организацией. При осуществлении контроля администрация обязана

предоставить первичной профсоюзной организации всю  необходимую  для  этого  имеющуюся  информацию.

2.  Перечень  мероприятий  соглашения  по  охране  труда.

Работодатель  обязуется  в  указанные  в  Соглашении  сроки  провести  следующие  мероприятия:

№

п/п

Содержание мероприятий Единица

учета

Стоимость

работ, тыс.

рублей

Срок

выполнения

Ответственные лица

1 2 3 4 5 6

1. Организационные мероприятия

1 Создание комиссии по охране труда учреждения (в

соответствии c приказом Министерства труда и

социальной защиты РФ от 22.09.2021г №650н.)

4 человека без

финансирования

Январь Заведующий

2 Обучение руководителей, специалистов по ОТ, членов

комиссий по ОТ, уполномоченных по охране труда в

обучающих центрах с получением удостоверения.

1 человек 1,5 Февраль Ответственный за

организацию работы по

ОТ, члены комиссии по

ОТ, уполномоченный по

ОТ

3 Организация профессионального санитарно-

гигиенического обучения сотрудников учреждения.

31 человек 27,9 Октябрь Заведующий хозяйством

4 Организация обучение работников безопасным методам и

приемам работы, обучение навыкам оказания первой

помощи.

30 человек 15,0 Декабрь  Ответственный за

организацию работы по

ОТ

5 Регулярное обновление материалов профсоюзных

уголков.

2 уголка 0,5 В течение года Первичная профсоюзная

организация

6 Организация и проведение административно-

общественного контроля по ОТ и ПБ: соблюдение

техники безопасности на рабочем месте с обязательной

регистрацией в журнале.

2 здания без

финансирования

1 раз в квартал Ответственный за

организацию работы по

ОТ, уполномоченный по

ОТ

7 Проверка инструкций по охране труда, переработка в

случае необходимости инструкций и других локальных

документов по охране труда.

 0,5 В течение года Ответственный за

организацию работы по

ОТ, члены комиссии по

ОТ, уполномоченный по

ОТ

Итого:  45,4

2. Технические мероприятия

1 Проведение производственного контроля: измерение

искусственной освещенности и параметров микроклимата

в помещениях учреждения.

2 здания 25,5 Октябрь Заведующий хозяйством

2 Гидравлическое испытание напорного трубопровода

системы отопления зданий №1, №2.

2 здания 10,0 Июль-август Заведующий хозяйством

3 Контроль за состоянием системы водоснабжения и

канализации. Своевременное устранение неисправностей:

- Замена канализационных сифонов, смесителей в здании

№1, №2;

- Замена канализационной трубы в здании №1, №2;

- Замена сантехнического оборудования, подводки воды и

канализации в группе зданий №1, №2.

2 здания 15,0 В течение года Заведующий хозяйством

Итого:  50,5

3. Лечебно-профилактические и санитарно-бытовые мероприятия

1 Организация предварительного и периодического

медицинских осмотров сотрудников учреждения в

соответствии с приказом Минздрава Свердловской

области №360-п и Управления Роспотребнадзора по

Свердловской области № 01-01-01-01/127 от 11.04.2012г

(ред. от 05.06.2013).

50 человека 156,2 Февраль Заведующий,

ответственный за

организацию работы по

ОТ

2 Проведение вакционопрофилактики по индивидуальным

графикам.

- грипп;

- дизентерия зоне;

- гепатит А;

- клещевой энцефалит.

- корь, столбняк.

-гепатит В

- АДСМ

50 человек

50 человек

33 человека

2 человека

24 человека

4 человека

-

-

-

33,0

-

12,0

-

-

-

В течение года,

по схеме

Заведующий хозяйством

3 Своевременное оснащение групповых и

производственных помещений аптечками первой

медицинской помощи в соответствии Приказом

Министерства здравоохранения Российской Федерации от

24 мая 2024 г. N 262н

13 шт. 2,0 Май Заведующий хозяйством

Итого:  203,2

4. Мероприятия по обеспечению средствами индивидуальной защиты

1 Своевременное обеспечение работников, занятых на

работах, связанных с загрязнениями, смывающими и

26 человек 30,0 Ежемесячно Заведующий хозяйством

обеззараживающими средствами в соответствии с

приказом Министерства труда и социальной защиты РФ

от 29.10.2021г. №776н

2 Приобретение индивидуальных средств защиты: перчатки

защитные (трикотажные), резиновые, маски одноразовые,

антисептики и др.

26 человек - 1 раз в год Заведующий хозяйством

Итого:  30,0

5. Мероприятия по пожарной безопасности

1 Своевременная перезарядка и переосвидетельствование

огнетушителей.

34 шт. 11,8 Июнь Заведующий хозяйством

2 Контроль за состоянием систем  пожарной сигнализации. 2 здания 73,2 Ежемесячно Заведующий хозяйством

3  Инспектирование, прочистка, ремонт вентиляционных

каналов здание №1,2.

2 здания 20,0 Май Заведующий хозяйством

Итого:  105,0

6. Антитеррористическая безопасность

1 Заключение договора на оперативное реагирование при

срабатывании тревожной сигнализации.

2 здания 79,0 Январь Заведующий хозяйством

2 Заключение договора на обслуживание  системы

видеонаблюдения.

2 здания 72,0 Январь Заведующий хозяйством

3 Заключение на обслуживание системы экстренного

оповещения.

2 здания 16,8 Январь Заведующий хозяйством

Итого:  167,8

ВСЕГО:  601,9

3. Основные принципы заключения Соглашения:

Настоящее Соглашение заключено равноправными сторонами добровольно на основе соблюдения норм законодательства, полномочности

представителей сторон, свободы выбора, обсуждения и решения вопросов, составляющих его содержание, реальности обеспечения

принятых обязательств,   при систематичности контроля за его исполнением и неотвратимости ответственности за его нарушение.